



Município de Bernardo do Mearim
DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo



ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2016, PAG 01

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PAGINA 01 A 18.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PAGINA01 A 18.

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016

O Gestor da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº -0504002/2016, Pregão Presencial nº 002/2016.**

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa Vencedora: E. M. BEZERRA COMERCIO-ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.746.955/0001-02 sediada na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000 tendo como representante legal a Sra. ELDA MEDEIROS BEZERRA, CPF: 254.157.783-49 e Carteira de Identidade sob o nº 760834970 SEJSP. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de peças para máquinas e veículo automotor para atender as necessidades da administração pública no ano 2016.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO REGIST. R\$	VALOR TOTAL REGIST. R\$	SITUAÇÃO
1	FILTROLUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	69,00	1.656,00	Homologado Em 06/05/2016
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	92,50	2.220,00	Homologado Em 06/05/2016
3	FILTRO RACO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	183,50	4.404,00	Homologado Em 06/05/2016
4	BALDE DE ÓLEO 15W40 20 LITROS PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CASTROL	UNIDADE	20	292,00	5.840,00	Homologado Em 06/05/2016
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	NAKATA	UNIDADE	8	242,50	1.940,00	Homologado Em 06/05/2016
6	MOLA 1ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	317,00	2.536,00	Homologado Em 06/05/2016
7	MOLA 2ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	282,00	2.256,00	Homologado Em 06/05/2016
8	MOLA 1ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	239,50	1.916,00	Homologado Em 06/05/2016
9	MOLA 2ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	219,00	1.752,00	Homologado Em 06/05/2016
10	MOLA 3ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	189,50	1.516,00	Homologado Em 06/05/2016
11	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	380,00	1.520,00	Homologado Em 06/05/2016
12	VALVULA RELÊ PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	326,00	1.304,00	Homologado Em 06/05/2016
13	VALVULA PEDAL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	317,00	1.268,00	Homologado Em 06/05/2016
14	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	197,50	790,00	Homologado Em 06/05/2016
15	LONA DE FREIO TRASEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	183,00	732,00	Homologado Em

16	CORREIA DE ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	CONTINENTAL	UNIDADE	16	127,50	2.040,00	06/05/2016 Homologado Em
17	LIMPADOR DO PARABRISA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	CEMAK	UNIDADE	12	60,00	720,00	06/05/2016 Homologado Em
18	LUVIA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	320,00	2.560,00	06/05/2016 Homologado Em
19	PONTEIRA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	430,00	3.440,00	06/05/2016 Homologado Em
20	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /	SPICER	UNIDADE	16	188,50	3.016,00	06/05/2016 Homologado Em
21	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	29,50	1.416,00	06/05/2016 Homologado Em
22	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABÓ	UNIDADE	24	28,50	684,00	06/05/2016 Homologado Em
23	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABÓ	UNIDADE	24	39,50	948,00	06/05/2016 Homologado Em
24	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	113,00	1.356,00	06/05/2016 Homologado Em
25	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	98,00	1.176,00	06/05/2016 Homologado Em
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	113,00	1.356,00	06/05/2016 Homologado Em
27	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	127,50	1.530,00	06/05/2016 Homologado Em
28	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	TRW	UNIDADE	16	123,00	1.968,00	06/05/2016 Homologado Em
29	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	84,00	1.680,00	06/05/2016 Homologado Em
30	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	21,50	430,00	06/05/2016 Homologado Em
31	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	BINS	UNIDADE	40	17,50	700,00	06/05/2016 Homologado Em
32	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	20	380,00	7.600,00	06/05/2016 Homologado Em
33	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	24,50	1.176,00	06/05/2016 Homologado Em
34	FILTRO LUBRIFICANTE PARA CAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	85,00	1.020,00	06/05/2016 Homologado Em
35	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA CAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	73,00	876,00	06/05/2016 Homologado Em
36	BALDE DE ÓLEO 15W40 20L PARA CAÇAMBA – IVECO	CASTROL	UNIDADE	12	290,00	3.480,00	06/05/2016 Homologado Em
37	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	NAKATA	UNIDADE	4	326,00	1.304,00	06/05/2016 Homologado Em
38	MOLA 1ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	220,00	880,00	06/05/2016 Homologado Em
39	MOLA 2ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	207,00	828,00	06/05/2016 Homologado Em
40	MOLA 1ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	260,00	1.040,00	06/05/2016 Homologado Em
41	MOLA 2ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	240,00	960,00	06/05/2016 Homologado Em
42	MOLA 3ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	214,00	856,00	06/05/2016 Homologado Em
43	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	430,00	860,00	06/05/2016 Homologado Em
44	VALVULA RELÊ PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	310,00	620,00	06/05/2016 Homologado Em
45	VALVULA PEDAL PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	390,00	780,00	06/05/2016 Homologado Em

46	LONA DE FREIO DIANTERIA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	187,50	750,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
47	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	207,00	828,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
48	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	CONTINENTAL	UNIDADE	8	76,50	612,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
49	LIMPADOR DO PARABRISA PARA CAÇAMBA – IVECO	CEMAK	UNIDADE	6	104,50	627,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
50	LUVA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	305,00	1.220,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
51	PONTEIRA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	280,00	1.120,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
52	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	10	108,00	1.080,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
53	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	27,50	660,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
54	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	30,00	720,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
55	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABÓ	UNIDADE	12	32,00	384,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
56	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABÓ	UNIDADE	12	46,00	552,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
57	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	200,00	1.200,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
58	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	195,50	1.173,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
59	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	245,50	1.473,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
60	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	230,00	1.380,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
61	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	TRW	UNIDADE	8	170,00	1.360,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
62	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA CAÇAMBA – IVECO	MÁSTER	UNIDADE	10	74,50	745,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
63	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA CAÇAMBA – IVECO	MÁSTER	UNIDADE	10	21,60	216,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
64	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA CAÇAMBA – IVECO	BINS	UNIDADE	20	18,60	372,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
65	TENSOR DA CORRÊIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	4	450,00	1.800,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
66	FILTRO RACÔ PARA CAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	57,00	684,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
67	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	178,00	1.424,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
68	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	183,00	1.464,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
69	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SPICER	UNIDADE	20	92,00	1.840,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
70	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	5	380,00	1.900,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
71	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	242,00	968,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
72	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TECFIL	UNIDADE	20	89,00	1.780,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TECFIL	UNIDADE	20	29,50	590,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
74	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TECFIL	UNIDADE	20	39,00	780,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
75	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	ZM	UNIDADE	48	19,50	936,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016

	Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..						06/05/2016
76	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	BOSCH	UNIDADE	8	64,00	512,00	Homologado Em 06/05/2016
77	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo Trator Massey Ferguson..	DNI	UNIDADE	8	24,50	196,00	Homologado Em 06/05/2016
78	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SABÓ	UNIDADE	12	35,50	426,00	Homologado Em 06/05/2016
79	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	32	84,00	2.688,00	Homologado Em 06/05/2016
80	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	32	94,00	3.008,00	Homologado Em 06/05/2016
81	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	12	58,50	702,00	Homologado Em 06/05/2016
82	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	240,00	960,00	Homologado Em 06/05/2016
83	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	198,00	4.752,00	Homologado Em 06/05/2016
84	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	220,00	5.280,00	Homologado Em 06/05/2016
85	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	615,00	4.920,00	Homologado Em 06/05/2016
86	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	420,00	3.360,00	Homologado Em 06/05/2016
87	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SPICER	UNIDADE	14	510,00	7.140,00	Homologado Em 06/05/2016
88	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB..	TRW	UNIDADE	8	815,00	6.520,00	Homologado Em 06/05/2016
89	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB..	ARIELO	UNIDADE	4	620,00	2.480,00	Homologado Em 06/05/2016
90	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	TECFIL	UNIDADE	24	245,00	5.880,00	Homologado Em 06/05/2016
91	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	TECFIL	UNIDADE	24	280,00	6.720,00	Homologado Em 06/05/2016
92	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	TECFIL	UNIDADE	24	178,00	4.272,00	Homologado Em 06/05/2016
93	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	ZM	UNIDADE	48	62,00	2.976,00	Homologado Em 06/05/2016
94	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	BOSCH	UNIDADE	8	123,00	984,00	Homologado Em 06/05/2016
95	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	DNI	UNIDADE	8	39,50	316,00	Homologado Em 06/05/2016
96	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SABÓ	UNIDADE	12	29,50	354,00	Homologado Em 06/05/2016
97	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB.	SKF	UNIDADE	24	420,00	10.080,00	Homologado Em 06/05/2016
98	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SKF	UNIDADE	24	530,00	12.720,00	Homologado Em 06/05/2016
99	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	SKF	UNIDADE	8	87,00	696,00	Homologado Em 06/05/2016
100	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	ARIELO	UNIDADE	4	720,00	2.880,00	Homologado Em 06/05/2016
101	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroscavadeira JCB	TRW	UNIDADE	24	226,00	5.424,00	Homologado Em 06/05/2016
102	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO	TRW	UNIDADE	20	245,00	4.900,00	Homologado Em

	Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB						06/05/2016
103	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	NAKATA	UNIDADE	16	300,00	4.800,00	Homologado Em 06/05/2016
104	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	NAKATA	UNIDADE	20	280,00	5.600,00	Homologado Em 06/05/2016
105	BATERIA DE 90 AMP. POLO INVERTIDO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MOURA	UNIDADE	4	700,00	2.800,00	Homologado Em 06/05/2016
106	BRAÇO AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	127,50	2.040,00	Homologado Em 06/05/2016
107	BRAÇO PITMAM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	177,00	2.832,00	Homologado Em 06/05/2016
108	COXIM DO CAMBIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	AXIOS	UNIDADE	8	280,00	2.240,00	Homologado Em 06/05/2016
109	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	24	97,00	2.328,00	Homologado Em 06/05/2016
110	DISCO DE FRIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	305,00	4.270,00	Homologado Em 06/05/2016
111	ESTATOR PARA VEÍCULO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARELO	UNIDADE	8	217,00	1.736,00	Homologado Em 06/05/2016
112	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	40	113,00	4.520,00	Homologado Em 06/05/2016
113	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	48	95,00	4.560,00	Homologado Em 06/05/2016
114	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	48	77,00	3.696,00	Homologado Em 06/05/2016
115	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	16	87,00	1.392,00	Homologado Em 06/05/2016
116	JOGO DE PASTILHA DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	20	210,00	4.200,00	Homologado Em 06/05/2016
117	JUNTA HOMOCINETICA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	16	430,00	6.880,00	Homologado Em 06/05/2016
118	ÓLEO HIDRÁULICO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	CASTROL	UNIDADE	30	29,50	885,00	Homologado Em 06/05/2016
119	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 PARA VEÍCULO TIPO HILUX	CASTROL	UNIDADE	150	23,00	3.450,00	Homologado Em 06/05/2016
120	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ZM	UNIDADE	48	19,50	936,00	Homologado Em 06/05/2016
121	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	24	112,00	2.688,00	Homologado Em 06/05/2016
122	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	30	127,00	3.810,00	Homologado Em 06/05/2016
123	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	BOSCH	UNIDADE	14	177,00	2.478,00	Homologado Em 06/05/2016
124	RELÉ AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DNI	UNIDADE	16	18,00	288,00	Homologado Em 06/05/2016
125	RETENTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SABÓ	UNIDADE	24	31,00	744,00	Homologado Em 06/05/2016
126	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	300,00	4.200,00	Homologado Em 06/05/2016
127	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	210,00	2.940,00	Homologado Em 06/05/2016
128	ROLAMENTO DE CENTRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	276,00	3.864,00	Homologado Em 06/05/2016
129	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	79,00	1.106,00	Homologado Em 06/05/2016
130	ROTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	6	285,00	1.710,00	Homologado Em 06/05/2016
131	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	116,00	1.624,00	Homologado Em 06/05/2016
132	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	UNIDADE	20	140,00	2.800,00	Homologado

	INTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX						Em 06/05/2016
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	NAKATA	UNIDADE	6	375,00	2.250,00	Homologado Em 06/05/2016
134	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	NATAKA	UNIDADE	8	275,00	2.200,00	Homologado Em 06/05/2016
135	ARTICULADOR DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	12	89,00	1.068,00	Homologado Em 06/05/2016
136	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	12	95,00	1.140,00	Homologado Em 06/05/2016
137	BIELETA DO ESBABILIZADOR PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	82,00	1.312,00	Homologado Em 06/05/2016
138	BOMBA D'AGUA PARA VEICULO TIPO S-10	URBA	UNIDADE	4	430,00	1.720,00	Homologado Em 06/05/2016
139	BUCHA DA BALANÇA GRANDE PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	57,00	1.368,00	Homologado Em 06/05/2016
140	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	34,00	816,00	Homologado Em 06/05/2016
141	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	176,50	1.412,00	Homologado Em 06/05/2016
142	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	207,00	1.656,00	Homologado Em 06/05/2016
143	CILINDRO MESTRE DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	199,00	1.592,00	Homologado Em 06/05/2016
144	COIFA DO TRIPOIDE PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	29,50	472,00	Homologado Em 06/05/2016
145	CORREIA DENTADA PARA VEICULO TIPO S-10	CONTINENTAL	UNIDADE	16	230,00	3.680,00	Homologado Em 06/05/2016
146	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	12	226,00	2.712,00	Homologado Em 06/05/2016
147	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	SPICER	UNIDADE	8	139,00	1.112,00	Homologado Em 06/05/2016
148	CUBO DIANTEIRO COOMPLETO PARA VEICULO TIPO S-10	NAKATA	UNIDADE	8	79,00	632,00	Homologado Em 06/05/2016
149	DISCO DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	120,00	960,00	Homologado Em 06/05/2016
150	FILTRO DE AR PARA VEICULO TIPO S-10	TECFIL	UNIDADE	24	84,00	2.016,00	Homologado Em 06/05/2016
151	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULO TIPO S-10	TECFIL	UNIDADE	24	62,00	1.488,00	Homologado Em 06/05/2016
152	KIT DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	SACHS	UNIDADE	4	2.260,00	9.040,00	Homologado Em 06/05/2016
153	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	8	97,00	776,00	Homologado Em 06/05/2016
154	OLEO DE FREIO	BOSCH	UNIDADE	160	11,50	1.840,00	Homologado Em 06/05/2016
155	LITROS DE OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CASTROL	UNIDADE	300	20,00	6.000,00	Homologado Em 06/05/2016
156	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	12	166,00	1.992,00	Homologado Em 06/05/2016
157	PIVO DA SUSPENSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	120,00	1.920,00	Homologado Em 06/05/2016
158	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	220,00	2.640,00	Homologado Em 06/05/2016
159	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	188,00	2.256,00	Homologado Em 06/05/2016
160	TERMINAL DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	109,00	1.744,00	Homologado Em 06/05/2016
161	BATERIA DE 150 AMPERES	MOURA	UNIDADE	5	715,00	3.575,00	Homologado Em 06/05/2016
162	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNIDADE	8	2.290,00	18.320,00	Homologado

							Em 06/05/2016
163	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 20 L	CASTROL	UNIDADE	40	197,00	7.880,00	Homologado Em 06/05/2016
164	BALDE DE ÓLEO LUBRIF. LA3 SAE-40 20L	CASTRIL	UNIDADE	40	280,00	11.200,00	Homologado Em 06/05/2016
VALOR TOTAL						396.940,00	

MÃO DE OBRA: homologada percentual de desconto de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta vencedora, a quantidade de horas, dependerá do serviço a ser realizado. Bernardo do Mearim-MA, 06 de Maio de 2016. Antonio Hilton Laranjeira Silva Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito CPF: 556.976.313-91 Portaria: 02021007/2013

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

O Município de Bernardo do Mearim/Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2016. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa Vencedora: E. M. BEZERRA COMERCIO-ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.746.955/0001-02 sediada na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000 tendo como representante legal a Sra. ELDA MEDEIROS BEZERRA, CPF: 254.157.783-49 e Carteira de Identidade sob o nº 760834970 SEJSP. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura **aquisição de peças para máquinas e veículo automotor** para atender as necessidades da administração pública no ano 2016. **Itens adjudicados:**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO REGIST. R\$	VALOR TOTAL REGIST. R\$	SITUAÇÃO
1	FILTROLUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	69,00	1.656,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	92,50	2.220,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
3	FILTRO RACO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	183,50	4.404,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
4	BALDE DE ÓLEO 15W40 20 LITROS PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CASTROL	UNIDADE	20	292,00	5.840,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	NAKATA	UNIDADE	8	242,50	1.940,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
6	MOLA 1ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	317,00	2.536,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
7	MOLA 2ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	282,00	2.256,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
8	MOLA 1ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	239,50	1.916,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
9	MOLA 2ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	219,00	1.752,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
10	MOLA 3ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	189,50	1.516,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
11	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	380,00	1.520,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
12	VALVULA RELÊ PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	326,00	1.304,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
13	VALVULA PEDAL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	317,00	1.268,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
14	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	197,50	790,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
15	LONA DE FREIO TRASEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	183,00	732,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
16	CORREIA DE ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	CONTINENTAL	UNIDADE	16	127,50	2.040,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
17	LIMPADOR DO PARABRISA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	CEMAK	UNIDADE	12	60,00	720,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
18	LUVA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	320,00	2.560,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
19	PONTEIRA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	430,00	3.440,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016

20	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /	SPICER	UNIDADE	16	188,50	3.016,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
21	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	29,50	1.416,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
22	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABÓ	UNIDADE	24	28,50	684,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
23	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABÓ	UNIDADE	24	39,50	948,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
24	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	113,00	1.356,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
25	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	98,00	1.176,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	113,00	1.356,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
27	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	127,50	1.530,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
28	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	TRW	UNIDADE	16	123,00	1.968,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
29	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	84,00	1.680,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
30	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	21,50	430,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
31	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	BINS	UNIDADE	40	17,50	700,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
32	SENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	20	380,00	7.600,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
33	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	24,50	1.176,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
34	FILTRO LUBRIFICANTE PARA CAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	85,00	1.020,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
35	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA CAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	73,00	876,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
36	BALDE DE ÓLEO 15W40 20L PARA CAÇAMBA – IVECO	CASTROL	UNIDADE	12	290,00	3.480,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
37	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	NAKATA	UNIDADE	4	326,00	1.304,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
38	MOLA 1ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	220,00	880,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
39	MOLA 2ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	207,00	828,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
40	MOLA 1ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	260,00	1.040,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
41	MOLA 2ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	240,00	960,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
42	MOLA 3ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	214,00	856,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
43	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	430,00	860,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
44	VALVULA RELÊ PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	310,00	620,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
45	VALVULA PEDAL PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	390,00	780,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
46	LONA DE FREIO DIANTERIA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	187,50	750,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
47	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	207,00	828,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
48	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	CONTINENTAL	UNIDADE	8	76,50	612,00	ADJUDICADO EM

							03/05/2016
49	LIMPADOR DO PARABRISA PARA CAÇAMBA – IVECO	CEMAK	UNIDADE	6	104,50	627,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
50	LUVA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	305,00	1.220,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
51	PONTEIRA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	280,00	1.120,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
52	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	10	108,00	1.080,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
53	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	27,50	660,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
54	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	30,00	720,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
55	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABÓ	UNIDADE	12	32,00	384,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
56	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABÓ	UNIDADE	12	46,00	552,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
57	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	200,00	1.200,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
58	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	195,50	1.173,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
59	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	245,50	1.473,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
60	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	230,00	1.380,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
61	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	TRW	UNIDADE	8	170,00	1.360,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
62	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA CAÇAMBA – IVECO	MÁSTER	UNIDADE	10	74,50	745,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
63	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA CAÇAMBA – IVECO	MÁSTER	UNIDADE	10	21,60	216,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
64	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA CAÇAMBA – IVECO	BINS	UNIDADE	20	18,60	372,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
65	TENSOR DA CORRÊIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	4	450,00	1.800,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
66	FILTRO RACÔ PARA CAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	57,00	684,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
67	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	178,00	1.424,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
68	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	183,00	1.464,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
69	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SPICER	UNIDADE	20	92,00	1.840,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
70	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	5	380,00	1.900,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
71	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	242,00	968,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
72	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TECFIL	UNIDADE	20	89,00	1.780,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TECFIL	UNIDADE	20	29,50	590,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
74	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TECFIL	UNIDADE	20	39,00	780,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
75	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ZM	UNIDADE	48	19,50	936,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
76	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	BOSCH	UNIDADE	8	64,00	512,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
77	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo Trator Massey Ferguson..	DNI	UNIDADE	8	24,50	196,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016

78	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SABÓ	UNIDADE	12	35,50	426,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
79	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SKF	UNIDADE	32	84,00	2.688,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
80	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SKF	UNIDADE	32	94,00	3.008,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
81	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	12	58,50	702,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
82	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	ARIELO	UNIDADE	4	240,00	960,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
83	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	198,00	4.752,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
84	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	24	220,00	5.280,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
85	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	615,00	4.920,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
86	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	420,00	3.360,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
87	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SPICER	UNIDADE	14	510,00	7.140,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
88	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB..	TRW	UNIDADE	8	815,00	6.520,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
89	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB..	ARIELO	UNIDADE	4	620,00	2.480,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
90	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TECFIL	UNIDADE	24	245,00	5.880,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
91	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB.	TECFIL	UNIDADE	24	280,00	6.720,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
92	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TECFIL	UNIDADE	24	178,00	4.272,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
93	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	ZM	UNIDADE	48	62,00	2.976,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
94	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	BOSCH	UNIDADE	8	123,00	984,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
95	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	DNI	UNIDADE	8	39,50	316,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
96	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SABÓ	UNIDADE	12	29,50	354,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
97	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB.	SKF	UNIDADE	24	420,00	10.080,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
98	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SKF	UNIDADE	24	530,00	12.720,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
99	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SKF	UNIDADE	8	87,00	696,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
100	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	ARIELO	UNIDADE	4	720,00	2.880,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
101	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TRW	UNIDADE	24	226,00	5.424,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
102	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TRW	UNIDADE	20	245,00	4.900,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
103	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	NAKATA	UNIDADE	16	300,00	4.800,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016

104	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	NAKATA	UNIDADE	20	280,00	5.600,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
105	BATERIA DE 90 AMP. POLO INVERTIDO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MOURA	UNIDADE	4	700,00	2.800,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
106	BRAÇO AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	127,50	2.040,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
107	BRAÇO PITMAM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	177,00	2.832,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
108	COXIM DO CAMBIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	AXIOS	UNIDADE	8	280,00	2.240,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
109	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	24	97,00	2.328,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
110	DISCO DE FRIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	305,00	4.270,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
111	ESTATOR PARA VEÍCULO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARELO	UNIDADE	8	217,00	1.736,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
112	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	40	113,00	4.520,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
113	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	48	95,00	4.560,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
114	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	48	77,00	3.696,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
115	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	16	87,00	1.392,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
116	JOGO DE PASTILHA DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	20	210,00	4.200,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
117	JUNTA HOMOCINETICA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	16	430,00	6.880,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
118	ÓLEO HIDRÁULICO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	CASTROL	UNIDADE	30	29,50	885,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
119	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 PARA VEÍCULO TIPO HILUX	CASTROL	UNIDADE	150	23,00	3.450,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
120	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ZM	UNIDADE	48	19,50	936,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
121	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	24	112,00	2.688,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
122	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	30	127,00	3.810,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
123	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	BOSCH	UNIDADE	14	177,00	2.478,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
124	RELÉ AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DNI	UNIDADE	16	18,00	288,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
125	RETENTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SABÓ	UNIDADE	24	31,00	744,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
126	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	300,00	4.200,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
127	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	210,00	2.940,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
128	ROLAMENTO DE CENTRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	276,00	3.864,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
129	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	79,00	1.106,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
130	ROTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	6	285,00	1.710,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
131	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	116,00	1.624,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
132	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	20	140,00	2.800,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	NAKATA	UNIDADE	6	375,00	2.250,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016

134	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	NATAKA	UNIDADE	8	275,00	2.200,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
135	ARTICULADOR DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	12	89,00	1.068,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
136	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	12	95,00	1.140,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
137	BIELETA DO ESBABILIZADOR PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	82,00	1.312,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
138	BOMBA D'AGUA PARA VEICULO TIPO S-10	URBA	UNIDADE	4	430,00	1.720,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
139	BUCHA DA BALANÇA GRANDE PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	57,00	1.368,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
140	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	34,00	816,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
141	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	176,50	1.412,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
142	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	207,00	1.656,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
143	CILINDRO MESTRE DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	199,00	1.592,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
144	COIFA DO TRIPOIDE PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	29,50	472,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
145	CORREIA DENTADA PARA VEICULO TIPO S-10	CONTINENTAL	UNIDADE	16	230,00	3.680,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
146	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	12	226,00	2.712,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
147	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	SPICER	UNIDADE	8	139,00	1.112,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
148	CUBO DIANTEIRO COOMPLETO PARA VEICULO TIPO S-10	NAKATA	UNIDADE	8	79,00	632,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
149	DISCO DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	120,00	960,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
150	FILTRO DE AR PARA VEICULO TIPO S-10	TECFIL	UNIDADE	24	84,00	2.016,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
151	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULO TIPO S-10	TECFIL	UNIDADE	24	62,00	1.488,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
152	KIT DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	SACHS	UNIDADE	4	2.260,00	9.040,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
153	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	8	97,00	776,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
154	OLEO DE FREIO	BOSCH	UNIDADE	160	11,50	1.840,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
155	LITROS DE OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CASTROL	UNIDADE	300	20,00	6.000,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
156	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	12	166,00	1.992,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
157	PIVO DA SUSPENSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	120,00	1.920,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
158	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	220,00	2.640,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
159	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	188,00	2.256,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
160	TERMINAL DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	109,00	1.744,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
161	BATERIA DE 150 AMPERES	MOURA	UNIDADE	5	715,00	3.575,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
162	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNIDADE	8	2.290,00	18.320,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
163	BALDE DE ÓLEO HIDRAULICO 20 L	CASTROL	UNIDADE	40	197,00	7.880,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016

164	BALDE DE ÓLEO LUBRIF. LA3 SAE-40 20L	CASTRIL	UNIDADE	40	280,00	11.200,00	ADJUDICADO EM 03/05/2016
VALOR TOTAL						396.940,00	

MÃO DE OBRA: Adjudicada percentual de desconto de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta vencedora, a quantidade de horas, dependerá do serviço a ser realizado.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antonio Hilton Laranjeira Silva Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa Vencedora: E. M. BEZERRA COMERCIO-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.746.955/0001-02 sediada na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000 tendo como representante legal a Sra. ELDA MEDEIROS BEZERRA, CPF: 254.157.783-49 e Carteira de Identidade sob o nº 760834970 SEJSP. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de peças para máquinas e veículo automotor para atender as necessidades da administração pública no ano 2016. **Itens homologados:**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO REGIST. R\$	VALOR TOTAL REGIST. R\$	SITUAÇÃO
1	FILTROLUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	69,00	1.656,00	Homologado Em 06/05/2016
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	92,50	2.220,00	Homologado Em 06/05/2016
3	FILTRO RACO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TECFIL	UNIDADE	24	183,50	4.404,00	Homologado Em 06/05/2016
4	BALDE DE ÓLEO 15W40 20 LITROS PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CASTROL	UNIDADE	20	292,00	5.840,00	Homologado Em 06/05/2016
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	NAKATA	UNIDADE	8	242,50	1.940,00	Homologado Em 06/05/2016
6	MOLA 1ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	317,00	2.536,00	Homologado Em 06/05/2016
7	MOLA 2ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	282,00	2.256,00	Homologado Em 06/05/2016
8	MOLA 1ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	239,50	1.916,00	Homologado Em 06/05/2016
9	MOLA 2ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	219,00	1.752,00	Homologado Em 06/05/2016
10	MOLA 3ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TABILEIRO	UNIDADE	8	189,50	1.516,00	Homologado Em 06/05/2016
11	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	380,00	1.520,00	Homologado Em 06/05/2016
12	VALVULA RELÊ PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	326,00	1.304,00	Homologado Em 06/05/2016
13	VALVULA PEDAL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	317,00	1.268,00	Homologado Em 06/05/2016
14	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	197,50	790,00	Homologado Em 06/05/2016
15	LONA DE FREIO TRASEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	183,00	732,00	Homologado Em 06/05/2016
16	CORREIA DE ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	CONTINENTAL	UNIDADE	16	127,50	2.040,00	Homologado Em 06/05/2016
17	LIMPADOR DO PARABRISA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	CEMAK	UNIDADE	12	60,00	720,00	Homologado Em 06/05/2016
18	LUVA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	320,00	2.560,00	Homologado Em 06/05/2016
19	PONTEIRA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	430,00	3.440,00	Homologado Em 06/05/2016
20	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO	SPICER	UNIDADE	16	188,50	3.016,00	Homologado Em 06/05/2016
21	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	29,50	1.416,00	Homologado Em 06/05/2016
22	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SABÓ	UNIDADE	24	28,50	684,00	Homologado Em 06/05/2016
23	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS	SABÓ	UNIDADE	24	39,50	948,00	Homologado Em

24	MARCOPOLO /VOLARE ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	113,00	1.356,00	06/05/2016 Homologado Em 06/05/2016
25	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	98,00	1.176,00	Homologado Em 06/05/2016
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	113,00	1.356,00	Homologado Em 06/05/2016
27	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	127,50	1.530,00	Homologado Em 06/05/2016
28	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	TRW	UNIDADE	16	123,00	1.968,00	Homologado Em 06/05/2016
29	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	84,00	1.680,00	Homologado Em 06/05/2016
30	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	21,50	430,00	Homologado Em 06/05/2016
31	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	BINS	UNIDADE	40	17,50	700,00	Homologado Em 06/05/2016
32	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	20	380,00	7.600,00	Homologado Em 06/05/2016
33	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	24,50	1.176,00	Homologado Em 06/05/2016
34	FILTRO LUBRIFICANTE PARA ÇAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	85,00	1.020,00	Homologado Em 06/05/2016
35	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA CAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	73,00	876,00	Homologado Em 06/05/2016
36	BALDE DE ÓLEO 15W40 20L PARA CAÇAMBA – IVECO	CASTROL	UNIDADE	12	290,00	3.480,00	Homologado Em 06/05/2016
37	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	NAKATA	UNIDADE	4	326,00	1.304,00	Homologado Em 06/05/2016
38	MOLA 1ª DIANTEIRO PARA ÇAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	220,00	880,00	Homologado Em 06/05/2016
39	MOLA 2ª DIANTEIRO PARA ÇAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	207,00	828,00	Homologado Em 06/05/2016
40	MOLA 1ª TRASEIRA PARA ÇAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	260,00	1.040,00	Homologado Em 06/05/2016
41	MOLA 2ª TRASEIRA PARA ÇAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	240,00	960,00	Homologado Em 06/05/2016
42	MOLA 3ª TRASEIRA PARA ÇAÇAMBA – IVECO	TABULEIRO	UNIDADE	4	214,00	856,00	Homologado Em 06/05/2016
43	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	430,00	860,00	Homologado Em 06/05/2016
44	VALVULA RELÊ PARA ÇAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	310,00	620,00	Homologado Em 06/05/2016
45	VALVULA PEDAL PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	390,00	780,00	Homologado Em 06/05/2016
46	LONA DE FREIO DIANTERIA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	187,50	750,00	Homologado Em 06/05/2016
47	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	207,00	828,00	Homologado Em 06/05/2016
48	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	CONTINENTA L	UNIDADE	8	76,50	612,00	Homologado Em 06/05/2016
49	LIMPADOR DO PARABRISA PARA CAÇAMBA – IVECO	CEMAK	UNIDADE	6	104,50	627,00	Homologado Em 06/05/2016
50	LUVA DO CARDAN PARA ÇAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	305,00	1.220,00	Homologado Em 06/05/2016
51	PONTEIRA DO CARDAN PARA ÇAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	280,00	1.120,00	Homologado Em 06/05/2016
52	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	SPICER	UNIDADE	10	108,00	1.080,00	Homologado

	PARA CAÇAMBA – IVECO						Em 06/05/2016
53	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	27,50	660,00	Homologado Em 06/05/2016
54	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	30,00	720,00	Homologado Em 06/05/2016
55	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABÓ	UNIDADE	12	32,00	384,00	Homologado Em 06/05/2016
56	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABÓ	UNIDADE	12	46,00	552,00	Homologado Em 06/05/2016
57	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	200,00	1.200,00	Homologado Em 06/05/2016
58	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	195,50	1.173,00	Homologado Em 06/05/2016
59	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	245,50	1.473,00	Homologado Em 06/05/2016
60	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	230,00	1.380,00	Homologado Em 06/05/2016
61	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	TRW	UNIDADE	8	170,00	1.360,00	Homologado Em 06/05/2016
62	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA CAÇAMBA – IVECO	MÁSTER	UNIDADE	10	74,50	745,00	Homologado Em 06/05/2016
63	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA CAÇAMBA – IVECO	MÁSTER	UNIDADE	10	21,60	216,00	Homologado Em 06/05/2016
64	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA CAÇAMBA – IVECO	BINS	UNIDADE	20	18,60	372,00	Homologado Em 06/05/2016
65	TENSOR DA CORRÊIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	4	450,00	1.800,00	Homologado Em 06/05/2016
66	FILTRO RACÔ PARA CAÇAMBA – IVECO	TECFIL	UNIDADE	12	57,00	684,00	Homologado Em 06/05/2016
67	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	178,00	1.424,00	Homologado Em 06/05/2016
68	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	183,00	1.464,00	Homologado Em 06/05/2016
69	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SPICER	UNIDADE	20	92,00	1.840,00	Homologado Em 06/05/2016
70	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	5	380,00	1.900,00	Homologado Em 06/05/2016
71	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	242,00	968,00	Homologado Em 06/05/2016
72	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TECFIL	UNIDADE	20	89,00	1.780,00	Homologado Em 06/05/2016
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TECFIL	UNIDADE	20	29,50	590,00	Homologado Em 06/05/2016
74	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TECFIL	UNIDADE	20	39,00	780,00	Homologado Em 06/05/2016
75	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ZM	UNIDADE	48	19,50	936,00	Homologado Em 06/05/2016
76	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	BOSCH	UNIDADE	8	64,00	512,00	Homologado Em 06/05/2016
77	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo Trator Massey Ferguson..	DNI	UNIDADE	8	24,50	196,00	Homologado Em 06/05/2016
78	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SABÓ	UNIDADE	12	35,50	426,00	Homologado Em 06/05/2016
79	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SKF	UNIDADE	32	84,00	2.688,00	Homologado Em 06/05/2016
80	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	SKF	UNIDADE	32	94,00	3.008,00	Homologado Em 06/05/2016

81	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	12	58,50	702,00	Homologado Em 06/05/2016
82	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	240,00	960,00	Homologado Em 06/05/2016
83	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	198,00	4.752,00	Homologado Em 06/05/2016
84	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	220,00	5.280,00	Homologado Em 06/05/2016
85	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	615,00	4.920,00	Homologado Em 06/05/2016
86	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	420,00	3.360,00	Homologado Em 06/05/2016
87	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SPICER	UNIDADE	14	510,00	7.140,00	Homologado Em 06/05/2016
88	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB..	TRW	UNIDADE	8	815,00	6.520,00	Homologado Em 06/05/2016
89	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB..	ARIELO	UNIDADE	4	620,00	2.480,00	Homologado Em 06/05/2016
90	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TECFIL	UNIDADE	24	245,00	5.880,00	Homologado Em 06/05/2016
91	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB.	TECFIL	UNIDADE	24	280,00	6.720,00	Homologado Em 06/05/2016
92	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TECFIL	UNIDADE	24	178,00	4.272,00	Homologado Em 06/05/2016
93	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	ZM	UNIDADE	48	62,00	2.976,00	Homologado Em 06/05/2016
94	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	BOSCH	UNIDADE	8	123,00	984,00	Homologado Em 06/05/2016
95	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	DNI	UNIDADE	8	39,50	316,00	Homologado Em 06/05/2016
96	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SABÓ	UNIDADE	12	29,50	354,00	Homologado Em 06/05/2016
97	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB.	SKF	UNIDADE	24	420,00	10.080,00	Homologado Em 06/05/2016
98	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SKF	UNIDADE	24	530,00	12.720,00	Homologado Em 06/05/2016
99	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	SKF	UNIDADE	8	87,00	696,00	Homologado Em 06/05/2016
100	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	ARIELO	UNIDADE	4	720,00	2.880,00	Homologado Em 06/05/2016
101	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TRW	UNIDADE	24	226,00	5.424,00	Homologado Em 06/05/2016
102	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TRW	UNIDADE	20	245,00	4.900,00	Homologado Em 06/05/2016
103	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	NAKATA	UNIDADE	16	300,00	4.800,00	Homologado Em 06/05/2016
104	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	NAKATA	UNIDADE	20	280,00	5.600,00	Homologado Em 06/05/2016
105	BATERIA DE 90 AMP. POLO INVERTIDO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MOURA	UNIDADE	4	700,00	2.800,00	Homologado Em 06/05/2016
106	BRAÇO AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	127,50	2.040,00	Homologado Em 06/05/2016
107	BRAÇO PITMAM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	177,00	2.832,00	Homologado Em

108	COXIM DO CAMBIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	AXIOS	UNIDADE	8	280,00	2.240,00	06/05/2016 Homologado Em
109	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	24	97,00	2.328,00	06/05/2016 Homologado Em
110	DISCO DE FRIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	305,00	4.270,00	06/05/2016 Homologado Em
111	ESTATOR PARA VEÍCULO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARELO	UNIDADE	8	217,00	1.736,00	06/05/2016 Homologado Em
112	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	40	113,00	4.520,00	06/05/2016 Homologado Em
113	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	48	95,00	4.560,00	06/05/2016 Homologado Em
114	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TECFIL	UNIDADE	48	77,00	3.696,00	06/05/2016 Homologado Em
115	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	16	87,00	1.392,00	06/05/2016 Homologado Em
116	JOGO DE PASTILHA DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	20	210,00	4.200,00	06/05/2016 Homologado Em
117	JUNTA HOMOCINETICA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	16	430,00	6.880,00	06/05/2016 Homologado Em
118	ÓLEO HIDRÁULICO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	CASTROL	UNIDADE	30	29,50	885,00	06/05/2016 Homologado Em
119	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 PARA VEÍCULO TIPO HILUX	CASTROL	UNIDADE	150	23,00	3.450,00	06/05/2016 Homologado Em
120	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ZM	UNIDADE	48	19,50	936,00	06/05/2016 Homologado Em
121	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	24	112,00	2.688,00	06/05/2016 Homologado Em
122	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	30	127,00	3.810,00	06/05/2016 Homologado Em
123	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	BOSCH	UNIDADE	14	177,00	2.478,00	06/05/2016 Homologado Em
124	RELÉ AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DNI	UNIDADE	16	18,00	288,00	06/05/2016 Homologado Em
125	RETENTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SABÓ	UNIDADE	24	31,00	744,00	06/05/2016 Homologado Em
126	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	300,00	4.200,00	06/05/2016 Homologado Em
127	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	210,00	2.940,00	06/05/2016 Homologado Em
128	ROLAMENTO DE CENTRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	276,00	3.864,00	06/05/2016 Homologado Em
129	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	79,00	1.106,00	06/05/2016 Homologado Em
130	ROTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	6	285,00	1.710,00	06/05/2016 Homologado Em
131	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	116,00	1.624,00	06/05/2016 Homologado Em
132	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	20	140,00	2.800,00	06/05/2016 Homologado Em
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	NAKATA	UNIDADE	6	375,00	2.250,00	06/05/2016 Homologado Em
134	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	NATAKA	UNIDADE	8	275,00	2.200,00	06/05/2016 Homologado Em
135	ARTICULADOR DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	12	89,00	1.068,00	06/05/2016 Homologado Em
136	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	12	95,00	1.140,00	06/05/2016 Homologado Em
137	BIELETA DO ESABILIZADOR PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	82,00	1.312,00	06/05/2016 Homologado Em

138	BOMBA D'AGUA PARA VEICULO TIPO S-10	URBA	UNIDADE	4	430,00	1.720,00	06/05/2016 Homologado Em
139	BUCHA DA BALANÇA GRANDE PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	57,00	1.368,00	06/05/2016 Homologado Em
140	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	34,00	816,00	06/05/2016 Homologado Em
141	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	176,50	1.412,00	06/05/2016 Homologado Em
142	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	207,00	1.656,00	06/05/2016 Homologado Em
143	CILINDRO MESTRE DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	199,00	1.592,00	06/05/2016 Homologado Em
144	COIFA DO TRIPOIDE PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	29,50	472,00	06/05/2016 Homologado Em
145	CORREIA DENTADA PARA VEICULO TIPO S-10	CONTINENTAL	UNIDADE	16	230,00	3.680,00	06/05/2016 Homologado Em
146	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	12	226,00	2.712,00	06/05/2016 Homologado Em
147	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	SPICER	UNIDADE	8	139,00	1.112,00	06/05/2016 Homologado Em
148	CUBO DIANTEIRO COOMPLETO PARA VEICULO TIPO S-10	NAKATA	UNIDADE	8	79,00	632,00	06/05/2016 Homologado Em
149	DISCO DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	120,00	960,00	06/05/2016 Homologado Em
150	FILTRO DE AR PARA VEICULO TIPO S-10	TECFIL	UNIDADE	24	84,00	2.016,00	06/05/2016 Homologado Em
151	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULO TIPO S-10	TECFIL	UNIDADE	24	62,00	1.488,00	06/05/2016 Homologado Em
152	KIT DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	SACHS	UNIDADE	4	2.260,00	9.040,00	06/05/2016 Homologado Em
153	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	8	97,00	776,00	06/05/2016 Homologado Em
154	OLEO DE FREIO	BOSCH	UNIDADE	160	11,50	1.840,00	06/05/2016 Homologado Em
155	LITROS DE OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CASTROL	UNIDADE	300	20,00	6.000,00	06/05/2016 Homologado Em
156	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	12	166,00	1.992,00	06/05/2016 Homologado Em
157	PIVO DA SUSPENSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	120,00	1.920,00	06/05/2016 Homologado Em
158	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	220,00	2.640,00	06/05/2016 Homologado Em
159	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	188,00	2.256,00	06/05/2016 Homologado Em
160	TERMINAL DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	109,00	1.744,00	06/05/2016 Homologado Em
161	BATERIA DE 150 AMPERES	MOURA	UNIDADE	5	715,00	3.575,00	06/05/2016 Homologado Em
162	KIT EMBREAGEM	SACHS	UNIDADE	8	2.290,00	18.320,00	06/05/2016 Homologado Em
163	BALDE DE ÓLEO HIDRAULICO 20 L	CASTROL	UNIDADE	40	197,00	7.880,00	06/05/2016 Homologado Em
164	BALDE DE ÓLEO LUBRIF. LA3 SAE-40 20L	CASTRIL	UNIDADE	40	280,00	11.200,00	06/05/2016 Homologado Em
VALOR TOTAL						396.940,00	06/05/2016

MÃO DE OBRA: homologada percentual de desconto de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta vencedora, a quantidade de horas, dependerá do serviço a ser realizado. A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA. Bernardo do Mearim-MA, 06 de Maio de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa CPF 063.188.353-34 Pregoeira Portaria 0401012/2016